
CONSEJERÍA DE VIVIENDA, URBANISMO Y
TRANSPORTES 

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2001,
de la Comisión de Urbanismo y Ordenación
del Territorio de Extremadura, por la que se
aprueba definitivamente la modificación del
Plan Especial de Protección del Casco
Histórico de Jerez de los Caballeros relativo
a las ordenanzas gráficas de la C/ Matadero.

La Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extre-
madura, en sesión de 20 de diciembre de 2001, adoptó la
siguiente resolución:

Visto el expediente de referencia, así como los informes técnico y
jurídico emitidos por el personal adscrito a la Dirección General
de Urbanismo, Arquitectura y Ordenación del Territorio y debatido
el asunto.

De conformidad con lo previsto en el artículo 6 del Decreto
187/ 1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los
órganos urbanísticos y de Ordenación del Territorio de la Junta
de Extremadura (D.O.E. nº 136, de 21 de noviembre), corres-
ponde el conocimiento del asunto más arriba señalado, al obje-
to de su resolución, a la Comisión de Urbanismo y Ordenación
del Territorio de Extremadura, adoptando la que proceda, de
conformidad con lo previsto en la Ley 13/1997, de 23 de
diciembre, reguladora de la actividad urbanística de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura, en relación con el artículo 114
del Texto Refundido de la Ley sobre el Régimen del Suelo y
Ordenación Urbana, aprobado por Real Decreto Legislativo
1/1992 de 26 de junio, y en el artículo 132 del Reglamento
de Planeamiento, aprobado por Real Decreto 2.159/1978, de 23
de junio.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

A C U E R D A

1. Aprobar definitivamente la modificación del Plan Especial
epigrafiado.

Contra esta resolución, que no es definitiva en vía administrativa,
podrá recurrir en alzada en el plazo de un mes, contado a
partir del día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura, ante el Excmo. Sr. Consejero de Vivienda, Urbanismo

y Transportes, tal y como disponen los artículos 114 y 115 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
administraciones Públicas, y del Procedimiento Administrativo
Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999 de 13 de
enero, que modifica a la anterior. Todo ello, sin perjuicio de que
el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime
procedente.

Vº Bº El Presidente,
MATÍAS MARTÍNEZ-PEREDA SOTO

El Secretario,
JUAN IGNACIO RODRÍGUEZ ROLDÁN

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y
TECNOLOGÍA 

RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2002, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
emplaza a los posibles interesados en el
recurso contencioso-administrativo nº
94/2002 interpuesto por D. José Gabriel
Fernández Gómez sobre desestimación del
recurso de reposición interpuesto contra la
Resolución de la Secretaría General de
Educación por la que se publican las listas
de admitidos y excluidos en el proceso para
la integración por primera vez en las listas
de espera y para actualización de los
méritos de quienes ya formaban parte de las
mismas.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por el Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo nº I de Cáceres se hace pública la
interposición del Recurso contencioso-administrativo nº 94/2002,
seguido a instancias de D. José Gabriel Fernández Gómez contra
“Desestimación presunta del Recurso de Reposición de 2 de agosto
de 2001 interpuesto contra la Resolución de la Secretaría General
de Educación de 16 de julio de 2001 por la que se publican las
listas de admitidos y excluidos en el proceso para la integración
por primera vez en las listas de espera y para actualización de los
méritos de quienes ya formaban parte de las mismas”.

Por ello, se emplaza a los posibles interesados/as para que
puedan personarse, si a su derecho conviniera, ante el Juzgado de
lo contencioso-administrativo nº I de Cáceres, en el plazo de

D.O.E.—Número 36 30 Marzo 2002 3825



3826 30 Marzo 2002 D.O.E.—Número 36

nueve días a contar desde el siguiente al de la publicación de
esta Resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 18 de marzo de 2002.

El Secretario General Técnico,

PEDRO BARQUERO MORENO

RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2002, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
emplaza a los posibles interesados en el recurso
contencioso-administrativo nº 645/2001
interpuesto por D.Valentín López Gómez sobre
desestimación del recurso reposición interpuesto
contra la Resolución de la Secretaría General de
Educación por la que se elevan a definitivas las
adjudicaciones derivadas del proceso de
redistribución y adscripción de Maestros al
primer ciclo de la E.S.O.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo nº I de Cáceres se hace pública la interpo-
sición del Recurso contencioso-administrativo nº 645/2001, seguido a
instancias de D. Valentín López Gómez sobre “Desestimación presunta
del Recurso de Reposición interpuesto contra la Resolución de la
Secretaría General de Educación de 11 de julio de 2001 por la que
se elevan a definitivas las adjudicaciones derivadas del proceso de
redistribución y adscripción de Maestros al Primer ciclo de la E.S.O.”.

Igualmente remito, de conformidad al Oficio recibido, Certificación
emitida por el Jefe de Servicio de Personal Docente de la Dirección
Provincial de Educación, Ciencia y Tecnología de Cáceres y Certifica-
ción emitida por el Jefe de Servicio de Administración de Personal
Docente de la Dirección General de Personal Docente de la Conse-
jería de Educación, Ciencia y Tecnología de la Junta de Extremadu-
ra, sobre los antecedentes dispuestos por el Órgano Judicial.

Por ello, se emplaza a los posibles interesados/as para que
puedan personarse, si a su derecho conviniera, ante el Juzgado de
lo contencioso-administrativo nº I de Cáceres, en el plazo de
nueve días a contar desde el siguiente al de la publicación de
esta Resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 18 de marzo de 2002.

El Secretario General Técnico,
PEDRO BARQUERO MORENO

RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2002,
de la Secretaría General Técnica, por la
que se emplaza a los posibles interesados
en el recurso contencioso-administrativo 
nº 79/2002 interpuesto por D. Juan
Campos Ventura sobre desestimación 
del recurso de alzada interpuesto contra
Resolución de la Secretaría General 
de Educación respecto al proceso de
selección para la constitución de listas 
de espera del personal laboral temporal
para la realización de actividades
formativas complementarias en los
Centros Públicos de Educación Infantil y
Primaria.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por el Juzga-
do de lo Contencioso-Administrativo nº I de Badajoz se hace
pública la interposición del Recurso contencioso-administrativo
nº 79/2002, seguido a instancias de D. Juan Campos Ventura
contra “Desestimación presunta del Recurso de Alzada de 13
de diciembre de 2001 contra la Resolución de 7 de septiem-
bre de 2001 de Secretaría General de Educación en la que
se publican las puntuaciones definitivas obtenidas por los
aspirantes a formar parte de ellas y el calendario de actos
para elección de plazas para el proceso de selección para la
constitución de Listas de Espera del Personal Laboral Tempo-
ral de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, para la realización de actividades formativas
complementarias de los Centros Públicos de Educación Infantil
y Primaria”.

Por ello, se emplaza a los posibles interesados/as para que
puedan personarse, si a su derecho conviniera, ante el Juzgado de
lo contencioso-administrativo nº I de Badajoz, en el plazo de
nueve días a contar desde el siguiente al de la publicación de
esta Resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 18 de marzo de 2002.

El Secretario General Técnico,
PEDRO BARQUERO MORENO


